Europa/América,  englobando obras de drenagem de águas pluviais, recapeamento e 
pavimentação de vias de rolamento, passeios com acessibilidade, sinalização viária, 
iluminação e paisagismo e serviços de caráter complementar.

O valor estimado para tais obras é de R$ 5.234.657,17 (cinco 
milhões duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta e sete reais e dezessete 
centavos), que será viabilizado mediante operação de crédito com a Caixa Econômica 
Federal,  em conformidade  com as  normas da instituição e as condições específicas 
aprovadas para a operação.

Os  recursos  serão  utilizados  na  execução  de  pavimentação

[...]

1º  –  Esta  Lei  autoriza  o  Executivo  municipal  a  contratar 
financiamento perante a Caixa Econômica Federal e a oferecer garantias para a operação.

Art. 2º – Fica o Poder Executivo municipal autorizado a contratar e 
garantir financiamento perante a Caixa Econômica Federal, até o limite de R$ 5.234.657,17 
(cinco milhões duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta e sete reais e dezessete 
centavos), observadas as disposições legais em vigor para a contratação de operações de crédito, 
as normas da Caixa Econômica Federal e as condições específicas aprovadas para a operação.

Parágrafo único – Os recursos resultantes do financiamento autorizado